ДОГОВОР №____
на оказание услуг
г. Воронеж                                                                                                                                                 «___»_________ 2022г.

_____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ____________________________________________, действующего на основании ______________________________________________, с одной стороны, и Бюджетное учреждение Воронежской области «Воронежская городская станция по борьбе с болезнями животных», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице  руководителя Минькова Михаила Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны в соответствии с  Законом РФ от 14 мая 1993г. №4979-I «О ветеринарии» (с изменениями и дополнениями) и иных нормативно-правовых актов РФ, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заявлению Заказчика оказать следующие
услуги: методическое руководство по оценке соответствия нормативно-правовым требованиям  ветеринарно-санитарных условий мест заготовки, хранения, переработки, реализации животноводческой продукции с выдачей ветеринарного регистрационного удостоверения  в количестве 1 шт., а Заказчик обязуется оплатить и принять оказанные услуги.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1.Стоимость услуг по настоящему договору определяется согласно действующему прейскуранту цен на ветеринарные услуги, оказываемые населению и организациям независимо от форм собственности на территории  г. Воронежа (далее прейскурант цен) и составляет 2096 руб. 40 коп._, в том числе НДС 20 %  349  руб. 40 коп._.

2.2. В случае изменения действующего прейскуранта цен на услуги, оказываемые по настоящему договору, изменяется оплата по настоящему договору, которая определяется новым прейскурантом без перезаключения договора и утверждается дополнительным соглашением.

2.3. При не согласии Заказчика с изменением стоимости на услуги Исполнителя, Заказчик письменно информирует Исполнителя в течение 5 календарных дней. С момента получения письменного уведомления о не согласии с изменением стоимости на услуги Исполнителя договор считается расторгнутым.
2.4. Оплата услуг осуществляется Заказчиком на основании выданных платежных документов в течение 30 (Тридцати) банковских дней путем безналичного расчета либо непосредственно в кассу Исполнителя.
3. СРОК И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1. Выдача регистрационного ветеринарного удостоверения осуществляется на основании заявления Заказчика или уполномоченного его представителя при предоставлении Исполнителю необходимых документов (учредительные документы, реквизиты, документ, подтверждающий права Заказчика на помещения, и др.).

3.2. В согласованный сторонами срок Исполнитель осуществляет обследование (осмотр) производственных помещений Заказчика и составляет акт обследования.

3.3. Срок оказания услуг: в течение 10 рабочих дней с момента поступления оплаты от Заказчика. Исполнитель имеет право выполнить услуги досрочно.

3.4. В результате оказания услуг Исполнитель выдает Заказчику регистрационное ветеринарное удостоверение и включает Заказчика в реестр.

3.5. Услуги считаются оказанными и принятыми после подписания Акта оказанных услуг Заказчиком или уполномоченным его представителем.

3.6. По заявке Заказчика оформление указанных документов возможно в электронном виде, при наличии технической возможности у Исполнителя в соответствии с нормативно-правовыми актами РФ.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.l. Исполнитель обязан:

- оказывать услуги с надлежащим качеством;

- оказывать услуги в полном объеме и в срок, указанный в п.3.3 настоящего договора;

- осуществить обследование (осмотр) производственных помещений Заказчика.

4.2.Заказчик обязан:

- принять и оплатить оказанные услуги;

- при получении регистрационного ветеринарного удостоверения проверить соответствие указанных в нем данных реквизитам Заказчика;

- предоставить Исполнителю производственные помещения для обследования (осмотра);
- предоставить Исполнителю документы необходимые для оказания услуг.
4.2.1. Заказчик имеет право:

- предъявить претензии к качеству оказанной услуги при подписании акта оказанных услуг;
-во всякое время проверять ход исполнения услуг Исполнителем, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1.Настоящий  Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение 30 календарных дней с момента подписания.
5.2.Настоящий Договор может быть, досрочно расторгнут по соглашению СТОРОН, а также по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.
5.3.Все споры и разногласия решаются путем переговоров, а в случае не урегулирования – в Арбитражном суде Воронежской области по нормам законодательства РФ.

5.4.Все изменения и дополнения к настоящему договору приобретают юридическую силу с момента подписания их сторонами.

5.5.Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик
	Исполнитель

	_______________________________________

Юр.адрес:
_______________________________________
Факт. адрес

_______________________________________

Тел/факс_______________________________

Email:_________________________________

ИНН/КПП______________________________

ОГРН__________________________________

ОКПО ________________ ОКВЭД _________

Банковские реквизиты:

р/сч ___________________________________

к/сч___________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________
	БУВО «Воронежская гор.СББЖ»

Юридический адрес: 394035, г. Воронеж, ул. Севастьяновский съезд, д.36

Фактический адрес: 394036, г. Воронеж, ул. 20- летия ВЛКСМ,50

Тел/факс (473) 222 60 45, vrnvet@yandex.ru
ИНН/КПП 3664056510/366401001

ОГРН 1043600003545, ОКПО 70722025, ОКВЭД 75.00

Банк:

ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ г. Воронеж//УФК по Воронежской области

БИК 012007084

Казначейский счет

 03224643200000003100

Единый казначейский счет

40102810945370000023

л/счет 20852У02430

в Департаменте финансов Воронежской области

	___________ _____________/_____________/
	Руководитель____________ М.А. Миньков______________